
 1

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

                     

    ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ (FΑΧ) 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Πειραιάς, 07-08-2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ                          Αριθ. Πρωτ.: 8221.Τ02/11/14  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΛΙΜΕΝΩΝ, 

ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 

Τµήµα Β - ΜΕΛΕΤΩΝ  & ΕΡΓΩΝ      
Ταχ. ∆/νση      : Ακτή Βασιλειάδη                                              ΠΡΟΣ: Ως Π.∆.  

                           Πύλη Ε1-Ε2, 1
ος

 όροφος                               

Ταχ. Κώδικας : 185 10, Πειραιάς                                                 

Πληροφορίες  : Ανθρ/χος ΝΑΖΙΡΗΣ Ιορ. 

Τηλέφωνο       : 210-4064157                                                    

Fax:                 : 210-4191037                                                                                 

e-mail              : dlyb@yen.gr                                                     

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εκτέλεσης έργου εντός Χερσαίας Ζώνης Λιµένα Βόλου – «Αγκυροβολία 

νέου ναυδέτου Γ΄ Προβλήτα» στη θαλάσσια περιοχή έµπροσθεν του εργοστασίου 

LAFARGE Βόλου 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

α. Το Ν. 2932/2001 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 145), «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδοµεταφορές 

- Σύσταση Γενικής Γραµµατείας Λιµένων και Λιµενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιµενικών 

Ταµείων σε Ανώνυµες Εταιρείες και άλλες διατάξεις», άρθρο εικοστό πρώτο. 

β. Το Ν. 4150/2013 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 102), «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

άλλες διατάξεις» και ιδιαιτέρως το άρθρο 46, παρ. 4.δ. 

γ. Το Π.∆. 175/2002 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 158), «Οργανισµός ∆ιάρθρωσης και Λειτουργίας Γενικής 

Γραµµατείας Λιµένων και Λιµενικής Πολιτικής» και ιδιαιτέρως το άρθρο 5, παρ. 2. 

δ. Το Π.∆. 85/2012 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 141), «Ίδρυση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά και 

κατάργηση υπηρεσιών» και ιδιαιτέρως το άρθρο 5. 

ε. Το Π.∆. 94/2012 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 149) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και µετονοµασία 

Υπουργείων, µεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών” (Φ.Ε.Κ. Α΄ 141)».  

στ. Το Π.∆. 119/2013 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 153), «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ΑΔΑ: ΩΥ6ΘΟΠ-ΕΧΛ



 2

ζ.  Το αρ. πρ. 383/05-02-2014 έγγραφο Οργανισµού Λιµένος Βόλου Α.Ε. µε συνηµµένα την 

2594/31-01-2014 απόφαση ∆.Σ. Ο.Λ.Β. Α.Ε. και το 84/17-12-2013 έγγραφο εταιρείας 

LAFARGE µε συνηµµένο το φάκελο του έργου  

η. Το αρ. πρ. 8221.Τ02/04/14/11-02-2014 έγγραφο της Υπηρεσίας µας. 

θ. Το αρ. πρ. 533/17-02-2014 έγγραφο Οργανισµού Λιµένος Βόλου Α.Ε. 

ι. Το αρ. φακ. 511.24-8210.2.87/2014/Α.Σ.1745/18-02-2014 έγγραφο Κ.Λ. Βόλου 

ια. Το αρ. πρ. 8221.Τ02/08/14/25-02-2014 έγγραφο της Υπηρεσίας µας. 

ιβ. Το αρ. πρ. 170954/15-04-2014 έγγραφο ΥΠΕΚΑ/ Γεν ∆/νση Περιβάλλοντος/ ΕΥΠΕ Ά 

ιγ. Το αρ. πρ. 1748/28-05-2014 έγγραφο Οργανισµού Λιµένος Βόλου Α.Ε. 

ιδ. Το αρ. πρ. 2353/04-07-2014 έγγραφο Οργανισµού Λιµένος Βόλου Α.Ε. µε συνηµµένη την  υπ’ 

αριθ. 162818/30-06-2014 Απόφαση ΥΠΕΚΑ/ Γεν. ∆/νση Περιβάλλοντος/ ∆ΕΑΡΘ/ Τµ. 

Βιοµηχανιών (Α∆Α: ΩΣΗΙ0-9ΩΚ) 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

1. Την εκτέλεση του έργου: «Αγκυροβολία νέου ναυδέτου Γ΄ Προβλήτα» στη θαλάσσια 

περιοχή έµπροσθεν του εργοστασίου LAFARGE Βόλου, πρώην ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ – Εργοστάσιο 

«Όλυµπος», εντός Χερσαίας Ζώνης Λιµένα Βόλου, όπως περιγράφεται στην από Ιανουάριο 2014 

Τεχνική Έκθεση του κ. Σπύρου Μ. Γουλούµη - Πολιτικού Μηχανικού Ε.Μ.Π., η οποία 

συνοδεύεται από τα σχέδια «Ναύδετο αγκυροβολίου» και «∆ιατοµές Χ1-Χ1΄, Χ2-Χ2΄, Χ3-Χ3΄» 

του ιδίου (∆εκέµβριος 2013) και «Τοπογραφική και βυθοµετρική αποτύπωση» του κ. ∆ιονύση 

Λάµπρου – Αγρονόµου & Τοπογράφου Μηχανικού (08-12-2013), σύµφωνα µε το άρθρο 46 του Ν. 

4150/2013 (Α΄ 102), όπως αντικαταστάθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 41, παρ 4 του 

Ν.4256/2014 (ΦΕΚ Α΄ 92). 

2. Η απόφαση αυτή επέχει θέση άδειας κατασκευής του έργου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 46, όπως αυτό αντικαταστάθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 41, παρ 4 του Ν.4256/2014 

(ΦΕΚ Α΄ 92). 

3. Να ληφθούν τα απαραίτητα µέτρα ασφάλειας και προστασίας του περιβάλλοντος, κατά τη 

διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών. 

4. Το Κεντρικό Λιµεναρχείο Βόλου, στο οποίο κοινοποιείται το παρόν, παρακαλείται όπως 

ενηµερώσει την Υπηρεσία µας για την έναρξη και τη λήξη των εργασιών. 

 

          Ο Υπουργός Ναυτιλίας και Αιγαίου 

 

 

 

 Μιλτιάδης Βαρβιτσιώτης 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΥ6ΘΟΠ-ΕΧΛ



 3

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

 

Ι. ΑΠΟ∆ΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Οργανισµού Λιµένος Βόλου Α.Ε. / ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών (Fax: 24210 31115) 

 

ΙΙ. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υ.Ν.Α./ 4
η
 ΠΕ.∆Ι.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 

2. Κεντρικό Λιµεναρχείο Βόλου 

 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. Υ.Ν.Α./ Γρ. κ. Υ.Ν.Α. 

2. Υ.Ν.Α./ Γρ. κ. Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε. 

 

ΑΔΑ: ΩΥ6ΘΟΠ-ΕΧΛ


		2014-08-07T09:38:37+0300
	Athens




